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PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË LIGJIN NR. 10 390, DATË 3.3.2011 “PËR 
PLEHRAT E PËRDORIMIT PËR BIMËSINË” 
 

Në mbështetje të neneve 78 dhe 83 pika 1 të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 
Ministrave, 

 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 

Në ligjin nr. 10 390, datë 3.3.2011 “Për plehrat e përdorimit për bimësinë”, bëhen 
këto ndryshime dhe shtesa: 

 
Neni 1 

 
Në nenin 12, pika 1 shfuqizohet. 

 
Neni 2 

 
Në nenin 20 bëhen ndryshimet si më poshtë: 
1. Pika 2 ndryshohet si më poshtë: 

“2. Inspektorët e Autoritetit Kombëtar të Ushqimit, gjatë ushtrimit të detyrave të tyre, 
duhet të identifikohen me kartën e inspektorit, të lëshuar në përputhje me ligjin nr. 10 433, 
datë 16.6.2011 “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë””. 
2. Pika 3 shfuqizohet. 

 
Neni 3 

 
Në nenin 24, pas paragrafit të fundit shtohet pika 3 me këtë përmbajtje: 

“3. Masa me gjobë, sipas këtij neni, është dënim kryesor, ndërsa masa e detyrimit të 
kthimit të plehut në vendin e origjinës, sipas shkronjës “d” të këtij neni, është dënim 
plotësues.”. 

 
Neni 4 

 
Neni 25 ndryshohet si më poshtë: 

 
“Neni 25 

Procedura e kundërvajtjes administrative 
1. Të drejtën e dhënies së masës administrative, siç është parashikuar në nenin 24 të 

këtij ligji, e ka inspektori. 
2. Kundër vendimit të inspektorit mund të bëhet ankim në përputhje me ligjin për 
inspektimin.”. 
 

Neni 5 
 



Neni 26 ndryshohet si më poshtë: 
 

“Neni 26 
Ekzekutimi i vendimit 

Ekzekutimi i vendimit bëhet sipas legjislacionit në fuqi për kundërvajtjet administrative.”. 
 

Neni 6 
Dispozitë kalimtare 

 
Organi ekzistues inspektues vazhdon të ushtrojë funksionin e vet sipas organizimit 

aktual deri në krijimin e organit të ri, sikurse parashikohet në ndryshimet e bëra në këtë ligj. 
 

Neni 7 
 

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
Miratuar në datën 14.2.2013 
Shpallur me dekretin nr. 8023, datë 1.3.2013 të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, 
Bujar Nishani 


